Oficio n° 5',2;Z (SF)

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei do Senado à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei do
Senado n° 278, de 2016, de autoria do Senador Romário, constante do autógrafo em
anexo, que "Altera a Lei n° 13.146, de 6 de julho de 2015 (Estatuto da Pessoa com
Deficiência), para dispor sobre o apoio aos educandos com deficiência nas instituições de
ensino".

Senador ROGERIO CARVALHO
Terceiro Secretário no

exercício dPrimeira-Secretaria

acg/plsI 6-278rev-t

PRIMEIRA-SECRETARIA
Em 16/09/2021.

/'
De ordêm, ao enhor

Secretário-Geral/da Mesa, pa
devidas providê~cias.

I Andr~ Cost
Chefe de Gabinete

•.tAPE